

УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:
Начальник ЦЭО

Генеральный директор
201__г.

/И.Тоползухина Н.В.

АО "НПО НИИИП-НЭИСК"

(наименование строителя)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01

(подраздел сметы)

на Замена окон в корпусе №1 на 1 и 2-м этажах г. Новосибирск, ул. М. Горького, 75

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: заявка №14, тех задание

Сметная стоимость

1 316 897,70 руб.

Средства на оплату труда

87 822,00 руб.

Сметная трудоемкость

607,18 чел.час

Составлен в ценах

№п/п	Цифры и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисной уровне цен)		Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин				
				Всего	экспл. машин в т.ч. оплата труда		Всего	оплата труда в т.ч. оплата труда	на един.	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Демонтаж:													
1	ФЕРр58-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие оконных переплетов, остекленных, 100 м2 оконных переплетов	0,8512	797,74 739,9	58,14 25,12	0,31=15,9768 ЗМ=9,7323 ЗПМ=15,5844	8089	7701	368 259			92,22 1,86	60,05 1,21
2	ФЕРр56-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж оконных коробок, в каменных стенах с отбойкой штукатурки в откосах, 100 коробок	0,28	1208,52 1051,72	158,8 24,04	0,31=15,9768 ЗМ=7,0092 ЗПМ=15,5878	4555	4369	286 97			128,73 2,15	33,47 0,56
3	ФЕРр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие подоконных досок бетонных и каменных, 100 м2	0,18	2293,64 2116,61	147,03 15,89	0,31=15,9908 ЗМ=6,5675 ЗПМ=15,5745	6268	6092	174 45			215,6 1,58	49,61 0,28
4	ФЕРр59-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затравливание строительного мусора в мешки, 1 т	9,5	23,91 7,41		0,31=15,9784 МАТ=10,5457	2768	1126			1643	1,03	9,79
5	ФССЦ.101-01-01-04-1 И-1-пр, Минпроект от 05.05.12 №189	Погрузочно-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с поручной веревкой, 1 т груза	9,5	42,96 42,98		0,31=10,12 ЗМ=10,12	4132	4132					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ФССЦ-203-21-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №371пр	Перевозка грузов автомобильным-самосвалами расстойностью 10 т, работующих вне карьера, на расстоянии до 15 км 1 класс груза 1 т груза НР 0% = 0% 0,85 от ФОТ руб.) СП 0% = 0% 0,8 от ФОТ	9,5	13,38	13,38		ЗМ=8,15	1163		1163			
7	ФЕР10-01-034-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №371пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: пазовый (открытый, поворотно-откидной) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых; 100 м2 проемов НР 100% = 118% 0,85 от ФОТ; (4010 руб.) СП 43% = 63% (0,85*0,8) от ФОТ; (1724 руб.)	0,1232	251529,16 1273,89	409,22 8,91	249 846,35	ОЗП=15,9874 ЗМ=10,07 ЗПМ=15,5701 МАТ=1,142	37312	2809	508 17	34295	145,72 0,66	17,35 0,08
8	ФССЦ-203-0993 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703пр	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2; м2	-12,32	2 415,48		2 415,48	МАТ=1,0374	-30872			-30872		
9	Техустан стоимость	Блок оконный пластиковый из 6-ти камерного профиля толщиной 70 мм типа КВЕ/Еurocol; с двумя поворотно-откидными створками, камерованные со стороны улицы; цвет 2178001, двухкамерным стеклопакетом (40 мм) - 2800x2200; шт	2	34 045,34	426,51	34 045,34	ОЗП=15,9874 ЗМ=9,882 ЗПМ=15,5701 МАТ=0,6091	68091	11902	2225 73	68091	161,33 0,66	85,18 0,36
10	ФЕР10-01-034-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №371пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: пазовый (откидной, поворотно-откидной) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых; 100 м2 проемов НР 100% = 18% 0,85 от ФОТ; (19013 руб.) СП 43% = 63% (0,85*0,8) от ФОТ; (8176 руб.)	0,528	303715,55 1410,02	426,51 8,91	301 879,02	ОЗП=15,9874 ЗМ=9,882 ЗПМ=15,5701 МАТ=0,6091	111214	11902	2225 73	97087	161,33 0,66	85,18 0,36
11	ФССЦ-203-0957 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703пр	Блок оконный пластиковый: одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более; м2	-52,8	2 921,77		2 921,77	МАТ=0,5184	-79974			-79974		
12	Техустан стоимость	Блок оконный пластиковый арочный; из 3-х камерного профиля толщиной 58 мм типа КВЕ/Еurocol; с одной поворотно-откидной створкой; камерованные со стороны улицы; цвет 2178001, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) - 1100x2000; шт	24	25 303,63		25 303,63		607287			607287		
13	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №371пр	Устройство мелких покрытий (брендмаурсы, паркет, ламинат и т.п.) на листовой оцинкованной стали; 100 м2 НР 102% = 120% 0,85 от ФОТ; (2805 руб.) СП 44% = 65% (0,85*0,8) от ФОТ; (1124 руб.)	0,1044	9875,72 961,76	23,38 2,7	9 890,58	ОЗП=15,9847 ЗМ=8,6122 ЗПМ=15,5703 МАТ=3,3655	4741	1605	22 4	3114	112,75 0,2	11,77 0,02
14	ФССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм; т	-0,0816	11 200,00		-11 200,00	МАТ=3,3294	-3043			-3043		
15	Техустан стоимость	Стяга оцинкованная 300мм; м2	10,44	1 072,03		1 072,03		-1192			-1192		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	ФЕР09-03-050-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №373/пр	Монтаж: профили армирующего; 100 м плинуса НР 77%=90% (0,85 от ФОТ; (102 руб.) СП 58%=85% (0,85*0,8) от ФОТ; (77 руб.)	0,044	178	22,48	36,60	ОЗП=15,9883 ЗМ=6,2401 МАТ=4,9811	98	84	6	6	12,80	0,96
17	Горючая стоимость	Соединитель-Н-образный; м	4,4	759,73		759,73		3343			3343		
18	Горючая стоимость	Армирование 208; м	4,4	287,71		287,71		1178			1178		
19	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка углов ПВХ на клею; 100 п. м НР 100%=118% (0,85 от ФОТ; (2013 руб.) СП 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ; (886 руб.)	1,388	392,16	14,33	335,00	ОЗП=15,9851 МАТ=6,3822	4235	1258		2988	6,70	9,30
20	ФССЦ-101-5958 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Уголок ПВХ, размерок: 25x25 мм; 10 м	-13,88	29,90		29,90	МАТ=4,5224	-1877			-1877		
21	Горючая стоимость	Уголок ПВХ 25x100, кашмированный (цвет 2178001); - 80x81 м	124,8	626,81		626,81		78226			78226		
22	Горючая стоимость	Уголок ПВХ 25x100, кашмированный (цвет 2178001); м	14	458,05		458,05		6413			6413		
23	ФЕР10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №371/пр	Установка подоконных досок из ПВХ; в каменных стенах толщиной до 0,51 м; 100 п. м НР 100%=118% (0,85 от ФОТ; (1656 руб.) СП 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ; (712 руб.)	0,36	4187,28	14,33	3 592,20	ОЗП=15,9846 ЗМ=11,1102 ЗПМ=15,574 МАТ=3,4748	6091	1040	67	4894	21,19	7,53
24	Горючая стоимость	Подоконная доска ПВХ 500мм; м	36	759,04		759,04		27325			27325		
25	ФЕР15-01-020-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею; 100 м2 облицовки НР 89%=105% (0,85 от ФОТ; (24314 руб.) СП 37%=55% (0,85*0,8) от ФОТ; (10109 руб.)	0,704	11481,71	46,33	9 907,18	ОЗП=15,988 ЗМ=11,333 ЗПМ=15,574 МАТ=1,9779	31359	17201	363	13795	166,47	117,19
26	ФССЦ-101-1862 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Пластик бумажно-слоистый; 2 с декоративной стороной; 10000 м2	-0,0739	89 300,00		89 300,00	МАТ=1,981	-12413			-12413		
27	Горючая стоимость	Сандвич-панель 10мм; м2	73,9	847,46		847,46		62627			62627		
28	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка стартового и Ф-образного профилей; 100 п. м НР 100%=118% (0,85 от ФОТ; (4355 руб.) СП 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ; (1873 руб.)	3,0032	392,15	1,08	335,00	ОЗП=15,9851 МАТ=6,3822	9165	2744		8421	6,70	20,12
29	ФССЦ-101-5958 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Уголок ПВХ, размерок: 25x25 мм; 10 м	-30,03	29,90		29,90	МАТ=4,5224	-4061			-4061		

